¹ Molitor, *Das Gleichniss von den klugen und thörlichen Jungfrauen*, p. 97.

² *Dolor passionis Christi inter ceteros dolores et passiones fuit acerbissimus et acutissimus. Et hoc patet, si illa considerentur, quae doloris passionem acerbiorum reddunt. Haec autem sunt tria, videlicet causa passionis et modus patiendi et conditio patientis. — Si consideretur causa, ob quam Christus passus est, fuit in eo doloris afflictio magna. Non enim patiebatur pro culpa propria, imo pro aliena ; non pro amicis tantum, sed etiam pro inimicis, et etiam pro his, quos videbat ingratos. — Si autem consideretur modus patiendi, fuit in eo passio doloris acerbior, tum propter generalitatem, quia in omnibus membris affligebatur, tum etiam propter continuitatem, quia suspendium ejus continuabatur, et clavi adeo affligebant pendentes, sicut affligerunt, quando manus ejus et pedes confodiebantur, in quibus*

necessary to pay the full price of redemption ; the slightest suffering, each single tear, each single step and grief and sigh of our Saviour sufficed, since all His acts and sufferings were of infinite value on account of the infinite dignity of His person, and, consequently, they were infinitely meritorious and propitiatory before God. — And yet our Lord poured out His precious blood in streams and, so to speak, lavishly in the seven adorable mysteries, namely, of the Circumcision, the Agony, the Scourging, the Crowning with Thorns, the Way of the Cross, the Crucifixion, the Transpiercing of His Sacred Heart!¹ This He did through love of God and man ; for in what is the Divine Majesty more greatly and splendidly glorified, the salvation of mankind more powerfully and efficaciously accomplished, than by a sacrifice so sorrowful, so bitter and painful as the one the Son of God consummated on the Cross? The greatest mystery of God and Christ (1 Cor. 2, 7 ; Eph. 3, 4), that is, the work of redemption, was in every detail to be perfect as a miracle of divine power, wisdom and love ; and, in effect, it is so profound, so glorious and so bountiful, that even the angels desire to contemplate it (1 Peter 1, 12). Yes, during the long ages of eternity, it will be for angels and for man a subject of unfailing contemplation and never ending adoration, — a subject in the meditation of which all the blessed spirits, with ecstatic jubilation and reverential awe, with ever fresh admiration, will be forever immersed and lost. Hence the Church, on the holy night of Easter, sings in transport of joy : *O mira circa nos tuae pietatis dignatio ! O inaestimabilis dilectio caritatis ! Ut servum redimeres, Filium tradidisti !* — “O wonderful condescension of Thy goodness to us, O God ! O

maxima erat afflictio propter nervos et musculos ibidem concurrentes, in quibus praecipue viget sensus. — Si autem consideretur qualitas sive conditio patientis, maxima erat afflictio propter maximam complexionis aequalitatem et propter sensus vivacitatem. Unde quia nullus potuit ei aequari nec in aequalitate complexionis, nec in vivacitate sensus, dolor illius omnium dolorum fuit acutissimus. — Et ideo rationes, quae hoc ostendunt, concedamus, et ei gratias, quantas possumus et supra quam possumus, referamus si quo modo donetur nobis, ut tam graviter patienti compatiamur (S. Bonav. III, dist. 16, a. 1, q. 2). — In Christo patiente fuit *verus dolor et sensibilis*, qui causatur ex corporali nocivo, et *dolor interior*, qui causatur ex apprehensione alicujus nocimenti, qui *tristitia* dicitur. *Uterque autem dolor* in Christo fuit *maximus inter dolores praesentis vitae* (S. Thom. 3, q. 46, a. 6).

¹ Christus pro nobis sanguinem suum fudit *piissime, plenissime et acerbissime*. *Piissime* fudit, si consideretur *causa* : nam causa effusionis sui pretiosi sanguinis fuit piissima, quia ipsum fudit ex charitate ferventissima, ex qua voluntarie pro nobis pati voluit. . . . *Plenissime* fudit, si consideretur *mensura* : quia totum sanguinem effudit, ita ut unica gutta in eo non remaneret. . . . *Acerbissime* fudit, si consideretur *natura* : nam quanto natura et complexio est nobilior et delicatior, tanto est suae laesionis perceptibilior, et per consequens poena inflictæ et ejus sensibilitas est acerbior ; sed constat, quod complexio corporis Christi fuit delicatissima, quia Spiritus Sancti artificio de Virginis sanguine formata, et ergo sui sanguinis effusio et poenarum illatio fuit acerbissima, et ideo dicit : Attendite (sc. mentaliter) et videte (sensibiliter), si est dolor similis, sicut dolor meus — quasi diceret : Non (Ludolph. de Saxon. Vita Jesu Christi, II, cap. 64, n. 16).

inestimable favor of love! To redeem the slave, Thou didst give Thy Son!" "O Eternal Wisdom!" — exclaims Blessed Henry Suso — "I realize perfectly that whoever desires a great reward and eternal salvation, exalted science and profound wisdom, whoever would be equal in love and sorrow, have perfect security from all evil and desire to taste Thy bitter passion and receive supernatural sweetness, must keep and bear Thee, O Crucified Jesus, at all times before the eyes of his soul, beholding himself therein as in a mirror, so as to regulate his life according to Thine. Ah! loving Lord, draw me, by means of love and suffering, from all the world to Thee and to Thy Cross; penetrate me most intimately with Thy Cross, so that my soul may enjoy Thee in all Thy glory!"